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Seu portal de
informacdo e
entretenimento.
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O Portal A TARDE sempre se destacou pela qualidade do seu conteldo, pelos colunistas de referéncia e pelos temas de relevancia
social. Em 20 anos de existéncia, o veiculo acompanha as mudancas tecnoldgicas se mostrando moderno e cada vez mais perto do
seu publico alvo, unindo informacao e entretenimento em seu mais novo Portal.

Bahia | Brasil | Concursos | Digital
Economia Educacdo | Empregos
/ Autos | Mundo Politica | Transito

Esportes | E.C.Bahia | E.C.Vitdria

Agenda 2+ | Mexerico | Cinema | Cultura
i Gastronomia | Muito | Turismo

Espelhos de Festa | Blogteo | Mundo Afro
Mais T.I. | Micheltelles | Moda | Auto Brasil
A TARDE Satide | Concurso Publico | Jaguar
Esporte A TARDE | Tempo Presente

Imoveis | Veiculos | Empregos | Diversos
Mobilidade e interacdo

Precos vélidos a partir de 12 de janeiro de 2019.
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PRODUTOS - HOME

1-SUPERBANNER - 728 X 90 PX
Integrado ao conteldo, esse formato possui
uma grande presenca no campo Portal.

1A — MEGABANNER - 970 X 90 PX

Além de possuir as mesmas caracteristicas e
localizacao do superbanner, o formato con-
ta com a vantagem de ter uma maior area
para trabalhar a sua campanha.

2 - BILBOARD - 970 X 250 PX
Um dos maiores formatos da pagina; ocupa
uma posicao de destaque.

3 — SELO DE PATROCINIO - 120 X 40 PX
Sua marca patrocinara as paginas do Por-
tal: HOME, GRUPOS QU CANAIS, estando in-
serida no contexto de leitura e de interesse
do internauta.

4 — PARALAX - 990 X 400 PX
O maior formato especial com 100% da visi-
bilidade na posicao.

Precos validos a partir de 12 de janeiro de 2019.
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5 - LINEBANNER - 490 X 210 PX
Formato que fica na timeline das noticias,
gerando uma maior interacao e visibilidade

entre o leitor e 0 andncio.
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6 — SQUARE - 300 X 250 PX

Posicionado na lateral da pagina; é umas
das dreas mais procuradas do Portal (posi-
cionamento randémico).
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Precos vélidos a partir de 12 de janeiro de 2019.




O Novo Portal A TARDE, na sua estrutura, conta com um ntcleo noticioso dividido em trés grupos: NOTICIAS, que aborda os principais fatos ocorri-
dos na Bahia, no Brasil e no mundo, incluindo temas como economia, politica, empregos, educacao, tecnologia, cultura, ciéncia, concursos, além
do contetdo de opinido, com a publicacao de artigos de colaboradores e contribuicdes de leitores; ENTRETENIMENTO, que traz noticias da cultura
local, bastidores da televisao, contelidos de gastronomia, turismo, criticas de cinema, trailers de filmes e a programacao semanal; e ESPORTES,
com os principais fatos do universo esportivo.

O Portal A TARDE também possui blogs especificos, como Moda e Mundo Afro, e colunas editoriais que abordam temas atuais e sao assinadas por
nomes de referéncia no mercado. Além disso, o portal conta com um canal de anuncios, o Classificados, dividido em quatro segmentos: Imdveis,
Autos, Empregos e Diversos.

- A TARDE - B TARTH

Precos vélidos a partir de 12 de janeiro de 2019.



Precos vélidos a partir de 12 de janeiro de 2019.
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HOME PORTAL
RADIO A TARDE FM

E no site da Radio A TARDE FM tem exclusividade na divulgacao na home,
através do Superbanner. Ele é o Unico meio de publicacao desse Portal,
centralizando todas as atencdes dos internautas.

1- SUPERBANNER - 728 X 90 PX
Formato exclusivo na pagina principal do site da radio.
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Além de possuir as mesmas caracteristicas e localizacao do super-
banner, o formato conta com a vantagem de ter uma maior drea
para trabalhar a sua campanha.

2 —BILBOARD - 970 X 250 PX
Um dos maiores formatos da pagina; ocupa uma posicao de des-
taque.

3 -SQUARE - 300 X 250 PX
Posicionado na lateral da pagina; é umas das dreas mais procura-
das do Portal (posicionamento randémico).

3A - HALF-PAGE - 300 X 600 PX
Formato de grande impacto da pagina de canais, posicionado em
sua lateral direita, permitindo ao cliente um maior destaque.
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Precos vélidos a partir de 12 de janeiro de 2019.
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x E E ﬂ ! hq O conteudo publicitario* tera uma chamada na home do Portal A TARDE.

No titulo da matéria serd inclusa uma tarja de “Contetido Publicitario”.

Brasil ganha primeira medalha de ouro O leitor, ao clicar na chamada, é direcionado para uma pagina interna do
através do judd Portal A TARDE, com a assinatura de marca e conteudo fornecido pelo cliente.
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Precos validos a partir de 12 de janeiro de 2019. * 0 contelido deverd ser enviado pelo cliente e previamente aprovado pela equipe de Redacdo do Portal A TARDE.



Este formato movimenta-se na home em tempo diferente ao da rolagem da pagina, causando um efeito especial e dando uma maior visibili-
dade ao anuncio.

Precos vélidos a partir de 12 de janeiro de 2019.



\‘;§.® TABELA DE | 20
PRECOS 19
PRODUTO - PARALLAX

O produto é dividido em trés partes, para o conteddo do antncio. Na chamada principal, sugere-se o uso para titulo. Para o conteddo e informacoes
essenciais, destina-se para Contéudo Principal. O rodapé é voltado para marcas e informacoes e finais. Margem de Seguranca, espaco de seguranca

de 50 px de altura, tem funcao semelhante a sangria no andncio impresso e nao deve haver textos.

Use este gabarito como base para construir o seu banner respeitando as dimensdes totais de 900x900px,
resoluciio mdxima de 50 KB. OBS: Os espacos em vermelho nio deve conter informagdes.

MUNICIPIOS

Acompanhe todas as noticias do seu municipioy
conheca suas potencislidades & contribus
wom informag o, dicas & sugestoes,

O Conteudo principal do banner
deve ser inserido no espaco representado
por este box, respeitando as
dimensdes 990x400px.

Prars e bl Sieaie:

Este espaco nao deve conter informacdes

Fara coditd | Bsulir oo Conteddas excludiiedg
envie emadl para;

ATARDE A TARDE

Precos vélidos a partir de 12 de janeiro de 2019.



PRODUTOS

SUPERBANNER
MEGABANNER
SQUARE
BILBOARD
MINI BILBOARD
SELO DE PATROCINIO
BILBOARD - MANCHETE
MINI BILBOARD - MANCHETE
MEGABANNER - MANCHETE
SUPERBANNER - MANCHETE
PARALAX - MANCHETE*
LINEBANNER

Precos vélidos a partir de 12 de janeiro de 2019.

FORMATOS
EM PIXELS

728x90 px
970x90 px
300x250 px
970x250 px
970x150 px
120x40 px
970x250 px
970x150 px
970x90 px
728x90 px

990x900 px ***

490x210 px

PESO DO
ARQUIVO

GIF/JPG/PNG -
GIF/JPG/PNG -
GIF/JPG/PNG -
GIF/JPG/PNG -
GIF/JPG/PNG -
GIF/JPG/PNG -
GIF/JPG/PNG -
GIF/JPG/PNG -
GIF/JPG/PNG -
GIF/JPG/PNG -
GIF/JPG/PNG -
GIF/JPG/PNG -

*Produtos de visualizacdo didria, sob consulta de disponibilidade. **Valor cobrado por canal.

40kb
40kb
40kb
40kb
40kb
40kb
40kb
40kb
40kb
40kb
40kb
40kb

UNIDADE
VENDA

CPM
CPM
CPM

ACAO

CPM
CPM
Mensal
CPM
CPM
CPM
CPM
Didria

CPM

INVESTIMENTO

R$ 34,00
RS 34,00
R$ 14,00
R$ 34,00
R$ 34,00

R$ 21.000,00

R$ 26,00
R$ 26,00
R$ 26,00
RS 26,00

R$ 3.150,00

R$ 14,00



PRODUTOS

MEGABANNER
SUPERBANNER
BILBOARD
MINI BILBOARD
LINEBANNER
SQUARE
HALF-PAGE

FORMATOS EM PIXELS

970x90 px

728x90 px

970x250 px
970x150 px
490x210 px
300x250 px
300x600 px

GIF/JPG/PNG -
GIF/JPG/PNG -
GIF/JPG/PNG -
GIF/JPG/PNG -
GIF/JPG/PNG -
GIF/JPG/PNG -
GIF/JPG/PNG -

PESO DO ARQUIVO

40kb
40kb
40kb
40kb
40kb
40kb
40kb

ACAO

UNIDADE
VENDA
CPM
CPM
CPM
CPM
CPM
CPM
CPM

1. Os produtos que sao comercializados na modalidade CPM, eles serdao rotacionados com outras campanhas;

2. Os produtos que sao comercializados na modalidade diaria sao exclusivos nas suas posicoes, apenas rotacionando em casos excepcionais,

sob negociacao com o contato comercial.

Precos vélidos a partir de 12 de janeiro de 2019.

INVESTIMENTO

RS 34,00
R$ 34,00
R$ 34,00
R$ 34,00
R$ 14,00
R$ 14,00
R$ 14,00



Departamento Comercial Publicidade
Tel.: (71) 3340-8585/8560
publicidade@grupoatarde.com.br

Dept. Comercial Classificados
Tel.: (71) 3340-8906
classificados@grupoatarde.com.br

OPEC Jornal

Tel.: (71) 3340-8572/8812/8829
End. para envio do material:

E-mail: anunciosatarde@gmail.com
http://info.atarde.com.br/anuncios

OPEC Radio
Tel.: (71) 3340-8939
E-mail: opecradio@grupoatarde.com.br

OPEC Digital
Tel.: (71) 3340-8812
E-mail: opecatardedigital@gmail.com

www.atarde.com.br
www.agenciaatarde.com.br
www.jornalmassa.com.br
www.atardeservicosgraficos.com.br
www.atardefm.com.br

Sao Paulo - Sergio Albacete

Tel.: 11 97610.8167

Tel.: 1138191794

sergio.albacete @mediaplusbrasil.com.br
Brasilia - Giuliano Pamplona

Tel.: 6198376-7773

Recife - Luciano Moura Rio de Janeiro - Humberto Matos
Tel.: 81 3126-8150 Tel.: 2198276-3558
Tel.: 819940-5383 contato@mediaplus.com.br

engenhodemidia@engenhodemidia.com.br
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